
Regístrese, comuníqu yihúmplase 
o 

d. 	o 
Jr   

m 

,;"11000V  f 	,91d1 
u- 

U
/

•• ROSULO LOZANO NÚÑEZ- 	 Dr. MOISÉS RONALD VÁSQUEZ AICEDO AYRAS 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN N° 0314-R-2016 

Huancayo, 	V" R, 7911; 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ; 

Visto, el Dictamen N° 000890-2016-R del 01 de marzo de 2016 mediante el cual el señor 
Rector dispone emisión de resolución acreditando a los representantes titular y alterno de la 
institución ante la Mesa Interinstitucional de Acción y Reflexión por la Paz= MIRAPAZ. 

CONSIDERANDO: 

Que, conforme a la Ley N° 30220, Ley Universitaria, Artículo S° Autonomía Universitaria, el 
Estado reconoce la autonomía universitaria. La autonomía inherente a las universidades se 
ejerce de conformidad con lo establecido en la Constitución, la presente Ley y demás 
normativa aplicable. Esta autonomía se manifiesta en los siguientes regímenes: 8.1 
Normativo, 8.2 De gobierno, 8.3 Académico, 8.4 Administrativo y8.5 Económico; 

Que, MIRAPAZ es la Mesa Interinstitucional de Reflexión y Acción por la Paz de la Región 
Junín; reúne a instituciones públicas y privadas que trabajan juntas para difundir una 
Cultura de Paz en la vida política y colectiva de la Región; MIRAPAZ nace en el año 2012, 
bajo iniciativa del Arzobispo Metropolitano de Huancayo, Monseñor Pedro Barreto Jimeno, 
en respuesta a actos criminales que tuvieron lugar en la ciudad; su desempeño principal es 
infundir en la política una visión de Paz; 

Que, mediante el documento de la referencia, el señor Rector dispone emisión de resolución 
designado al Mg. Leonardo Carlos Mendoza Mesías, Director de la Oficina General de 
Cooperación Técnica y Transferencia Tecnológica como representante titular de la institución 
y como miembro alterno a la Ms. Magda Isabel Paredes Caballero ante la Mesa 
Interinstitucional de Reflexión y Acción por la Paz (MIRAPAZ), para el período 2016, cuyo 
representante es el Monseñor Pedro Ricardo Barreta Jimeno Arzobispo Metropolitano de 
Huancayo; y 

De conformidad a las atribuciones conferidas por los dispositivos legales vigentes; 

RESUELVE: 

I° DESIGNAR al Mg. LEONARDO CARLOS MENDOZA MESÍAS, Director de la 
Oficina General de Cooperación Técnica y Transferencia Tecnológica como 
representante titular de la institución y como miembro alterno a la Ms. MAGDA 
ISABEL PAREDES CABALLERO ante la Meca Interinstitucional de Reflexión 3,  Acción 

por la Paz (MIRAPAZ), para el período 2016. 

2° ENCARGAR el cumplimiento de la presente resolución a la Dirección General de 
Administración, a través de las Oficinas Generales, oficinas y unidades correspondientes. 

SECRETARIO GENERAL 
	

RECTOR 

c.c. Rectorado /VRAC IDGA/Interesado /0f. Escatafón/Archivo/jmq 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128
	Page 129
	Page 130
	Page 131
	Page 132
	Page 133
	Page 134
	Page 135
	Page 136
	Page 137
	Page 138
	Page 139
	Page 140
	Page 141
	Page 142
	Page 143
	Page 144
	Page 145
	Page 146
	Page 147
	Page 148
	Page 149
	Page 150
	Page 151
	Page 152
	Page 153
	Page 154
	Page 155
	Page 156
	Page 157
	Page 158
	Page 159
	Page 160
	Page 161
	Page 162
	Page 163
	Page 164
	Page 165
	Page 166
	Page 167
	Page 168
	Page 169
	Page 170
	Page 171
	Page 172
	Page 173
	Page 174
	Page 175
	Page 176
	Page 177
	Page 178
	Page 179
	Page 180
	Page 181
	Page 182
	Page 183
	Page 184
	Page 185
	Page 186

